各　　位
      会社名　　 住友林業株式会社
　　　　　　　　    （コード番号　1911　東証第一部）
      代表者名　 代表取締役 社長 市川　　晃
      問合せ先　コーポレート・コミュニケーション室長 大野　裕一郎
　　　　　　　      （TEL 03-3214-2270)

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年1月29日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

１．業績予想の修正

平成28年3月期通期  連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

1,050,000 40,000 40,000 17,500

1,050,000 30,000 30,000 10,000

－ △ 10,000 △ 10,000 △ 7,500

－ △ 25.0% △ 25.0% △ 42.9%

997,256 33,994 36,424 18,572

２．業績予想の修正理由

　　注）本資料に記載しております業績予想等につきましては現時点で得られました情報に基づき算定しております。
　　   　実際の業績は今後さまざまな要因により本資料の見通しとは異なる結果となる可能性があります。

以　上

（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

104円　85銭

今回修正予想（B） 　56円　46銭

増減額（B－A） －

増減率（％） －

平成28年4月20日

業績予想の修正に関するお知らせ

記

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 98円　80銭

平成28年3月期通期業績は、主に海外事業の業績が好調に推移したこと等を理由に、利益面につきましては、前回公表

した予想を上回るペースで推移しました。

一方、当社は退職給付会計における数理計算上の差異に関し、発生年度に一括処理を行っておりますが、市場金利低

下の影響により、退職給付債務の計算に用いる割引率の水準が大幅に低下したこと等から、数理計算上の差異115億円

を販売費及び一般管理費に計上する見込みとなりました。このため、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期

純利益ともに前回発表予想を下回る見込みです。

なお、平成28年3月期の配当予想につきましては、前回発表（平成28年1月29日）から変更はありません。